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PROTOKÓŁ NR IX/15

SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 25 listopada 2015 r.


Obrady IX Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Orla w godzinach od 10 00- 1100. W sesji wzięło udział 14 radnych. W obradach uczestniczyli: Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk - Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pan Marek Kułakowski Radca Prawny Urzędu Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.

Przebieg sesji protokołowała Pani Monika Ochrycewicz pomoc administracyjna Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady IX sesji. Powitał radnych, osoby zaproszone, sołtysów oraz mieszkańców gminy Orla. Stwierdził, że na sali jest obecnych 14 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. Radny Igor Tchórzewski usprawiedliwił swoją nieobecność.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu. Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.

2) Przyjęcie porządku obrad.

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.

5) Analiza informacji o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

6) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r;

b) uchylającą uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości;

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
d) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Orla;

e) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;

f) uchylającą uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej;
g) w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych;
h) w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Orla;

i) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty.
7) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

8) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

9) Wolne wnioski.

10) Zakończenie obrad.
Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 

Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował jego przyjęcie bez odczytania. 

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez odczytania Protokół Nr VIII/15 sesji Rady Gminy Orla z dnia 30 września 2015 r.
Ad. 4.
Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla, Wójt poinformował, iż:
1. W dniu 7 października 2015 r. dokonano końcowego odbioru robót budowlanych polegających na: „Rozbudowie drogi gminnej Nr 108273B oraz przebudowie drogi wewnętrznej składającej się z nr geod. 398, 360/1, 361/1, 362/1 (ulic wsi) w miejscowości Gregorowce”. Wykonawcą w/w prac było Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „MAKSBUD” Sp. z o. o. z Bielska Podlaskiego, które wykonało przedmiot umowy za cenę 487 416,90 zł brutto. W ramach inwestycji poszerzono istniejącą nawierzchnię asfaltowej do 5,00 m, położono dwie nowe warstwy bitumiczne, wybudowano wjazdy na posesje z kostki betonowej oraz poprawiono odwodnienie ulicy poprzez oczyszczenie istniejących rowów. W dniu 20 listopada br. Gmina Orla uzyskała od Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego pozwolenie na użytkowanie rozbudowanej drogi. 

2. 4 listopada 2015 r. odbył się końcowy odbiór robót budowlanych polegających na: „Budowie (rozbudowie) drogi gminnej Nr 108268B w miejscowości Koszele (etap II) oraz przebudowie drogi gminnej Nr 108261B w miejscowości Szczyty-Dzięciołowo /odcinek B i C/”. Wykonawcą był Oddział Drogowy UNIBEP S.A. z Bielska Podlaskiego, który zrealizował przedmiot umowy za cenę 958 759,50 zł brutto. Przebudowa drogi w Koszelach oraz odcinka B w Szczytach-Dzięciołowo została dofinansowana w ramach Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych –Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój kwotą 393 191,74 zł. Koszt realizacji odcinka C o długości 200 m został w całości pokryty z budżetu gminy. 24 listopada 2015 r. złożono wniosek do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bielsku Podlaskim o wydanie pozwolenia na użytkowanie przebudowanych dróg.

3. Trwają prace przy „Wykonaniu robót budowlanych (modernizacji) budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Orli”. Wykonawcą inwestycji jest firma WIKBUD Wiesław Kiśluk z Siemiatycz. Modernizacja budynku OSP obejmuje: docieplenie dachu oraz pokrycie blacho-dachówką, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, zabudowę poddasza, termomodernizację budynku płytami styropianowymi, wykonanie kotłowni z instalacją centralnego ogrzewania, wykonanie instalacji elektrycznej, wentylacyjnej, odsysacza spalin dla samochodów ciężarowych oraz ułożenie opaski betonowej wokół budynku. Koszt realizacji zadania wyniesie 458 828,15 zł brutto.

4. 
W dniu 27 października 2015 r. została wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowania na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: „Przebudowa ulicy Kleszczelowskiej w Orli”. Inwestycja ma być realizowana w 2016 r.

5. 
WFOŚiGW w Białymstoku ogłosił nabór wniosków w dniach 2-30 stycznia 2016 r. na „Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Program realizowany jest poprzez dofinansowanie: demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania lub zabezpieczenia odpadów zawierających azbest, zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.  Do dofinansowania przedsięwzięcia mogą zostać zgłoszone tylko zadania realizowane na obiektach, których właścicielami są: jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia, fundacje, osoby fizyczne, jednostki sektora finansów publicznych, kościoły i związki wyznaniowe oraz wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. Gmina będzie chciała przystąpić do projektu, w związku z czym wnioski od mieszkańców  przyjmowane będą do dnia 31 grudnia 2015 r.

6. Do dnia 20 listopada 2015 r. zostały przekazane do Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Białowieska”  fiszki projektowe – propozycje projektów dofinansowanych z funduszy unijnych, które będą realizowane na terenie gminy Orla. Wcześniej 3 listopada odbyły się konsultacje społeczne Strategii Rozwoju LGD. Gmina Orla planuje realizację następujących zadań:

1) budowę Centrum Kultury w miejscowości Orla;

2) budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Spiczki;

3) przebudowę, rozbudowę i nadbudowę dawnego budynku mleczarni na świetlicę wiejską w miejscowości Szczyty-Nowodwory;

4) adaptację budynku po byłym ośrodku zdrowia przy ul. Bielskiej 8 do potrzeb społecznych: dom dziennego pobytu dla osób starszych i samotnych;

5) stworzenie miejsca do rekreacji i wypoczynku przy świetlicy wiejskiej w miejscowości Koszele;

6) modernizację boiska w miejscowości Koszele;

7) instalacje OZE w gospodarstwach domowych – kolektory słoneczne / instalacja fotowoltaiczna dla mieszkańców gminy Orla. Nadal są zbierane informację o chęci przystąpienia do projektu zakładającego montażu kolektorów słonecznych wraz z instalacją do podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych, dla osób fizycznych. W/w informacje nie są zobowiązujące, dopiero w przypadku ogłoszenia konkursu pracownik urzędu będzie kontaktował się z potencjalnymi beneficjentami i przekazywał istotne informacje (o wielkości dofinasowania, terminach, dokumentach, itp.). Informacje można składać do końca 2015 r.

8)  wymianę źródeł ciepła w gospodarstwach domowych w gminie Orla.

Swoje propozycje projektów przekazały również: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli, Gminny Ośrodek Kultury w Orli, Zespół Szkół w Orli, Parafie w Orli, Szczytach-Dzięciołowo i Wólce Wygonowskiej oraz stowarzyszenia i fundacje działające na terenie gminy.

7. Ustawiono brakujące znaki drogowe w miejscowościach: Orla, Antonowo, Mikłasze, Wólka, Spiczki, Reduty, Szczyty-Nowodwory, Paszkowszczyzna, Gredele-Kolonia, Krywiatycze, Malinniki, Wólka Wygonowska, Koszki, Topczykały, Gregorowce, Moskiewce.
8. W dniu 3 listopada 2015 r. dokonano przeglądu gwarancyjnego równiarki drogowej, a 4 listopada 2015 r. koparko-ładowarki.
9. Usunięto, z wykorzystaniem podnośnika koszowego, drzewa na drodze gminnej w Spiczkach oraz na działce gminnej przy budynku OSP w Orli. Podnośnik wynajęto z firmy TOM Tomasz Borowski z Widowa, a koszt usługi wyniósł 738,00 zł brutto. 
10. W dniu 20 listopada 2015 r. nieodpłatnie przekazano samochód Star 25, który znajdował się przed budynkiem OSP w Orli do Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce celem dołączenia go do zbioru zabytkowych samochodów pożarniczych.
11. Usuwano awarie wodociągowe w miejscowościach: Orla, Krywiatycze, Koszele                  i Mikłasze.
12. Nawożono i równano drogi w miejscowościach: Antonowo, Koszele i Reduty.
13. Dofinansowano kwotą 2634 zł zakup 2 kompletów pełnego umundurowania bojowego specjalistycznego do OSP Orla, pozostała część kosztów w wysokości 4386 zł została pokryta z dotacji.
14. 10 listopada odbyły się wybory uzupełniające sołtysa we wsi Dydule. Nowym sołtysem został wybrany Pan Antoni Gołub.
15. 7 października 2015 r. na sali Konferencyjnej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Minister Administracji i Cyfryzacji Andrzej Halicki, wręczył Odznaki Honorowe za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Przewodniczący Rady  podziękował Wójtowi za relację a następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają jakieś pytanie  dot. przekazanych informacji. 
Radny Michał Mincewicz zwrócił się z zapytaniem czy oddano już most do użytku?
Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to inwestycja powiatowa i że nie było jeszcze odbioru mostu przez inspektora nadzoru budowlanego. 

Radny Michał Mincewicz zauważył, iż most jest na terenie gminy Orla i Wójt powinien wiedzieć o terminie odbioru.
Wójt Gminy zapewnił, że jeśli tylko Urząd otrzyma informację z Powiatowego Zarządu Dróg o zakończeniu realizacji inwestycji, to informacja  ta zostanie podana do wiadomości mieszkańców. 

Radny Michał Mincewicz chciał wiedzieć dodatkowo czy Gmina Orla miała wgląd do dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy mostu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że dokumentację opracowywał Powiatowy Zarząd Dróg, ale pracownicy Urzędu mieli do niej wgląd.
Radny Michał Mincewicz zwrócił się z zapytaniem czy to prawda, że podczas remontu most obniżono o 25 cm. Stwierdził, że jeśli przyjdą zimy podczas których będzie dużo śniegu i podniesie się poziom wody, to woda zacznie się cofać i wylewać. Będą powstawać sytuacje zagrożenia. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie jest prawdą, że most obniżono. Pozostał on na takim samym poziomie jak poprzednio. 
Radny Eliasz Kalina zwrócił się z zapytaniem czy dotychczas złożone na początku roku wnioski dotyczące azbestu są jeszcze aktualne. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że te wnioski, które były do tej pory składane, a nie były realizowane będą uwzględnione we wniosku, który będzie teraz składany przez Urząd Gminy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Innych wypowiedzi nie odnotowano.
Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż informacja o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych była analizowana na posiedzeniach komisji.

Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy. Do informacji Radni nie wnieśli uwag.
Informacja stanowi załącznik Nr 7, 8, 9, 10 do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał”. Poinformował, iż pierwsza uchwała dotyczy zmian w budżecie gminy na 2015 r. Poprosił o zgłaszanie wniosków lub pytań do kwestii ujętych w uchwale.

W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr IX/51/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r.

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iż radni na posiedzeniach komisji analizowali również projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Do projektu uchwał pytań oraz wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Orla w głosowaniu za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0 podjęła uchwałę Nr IX/52/15 uchylającą uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/53/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie uwag  bądź zapytań do zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Orla.

Wójt Gminy wyjaśnił, że podatki płacone przede wszystkim przez emerytów i rencistów, a także podatek rolny pozostaną na takim samym poziomie jak w roku ubiegłym. 
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Orla w jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) podjęła uchwałę Nr IX/54/15 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na 2016 rok na obszarze gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż kolejny projekt poddany pod obrady Rady dotyczy uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Przypomniał radnym, iż treść uchwały była analizowana na posiedzeniach komisji. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania 14 głosami „za”, 0 – przeciw , 0 - wstrz. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/55/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej w sprawie. W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Orla w wyniku jawnego głosowania (14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.) podjęła uchwałę Nr IX/56/15 uchylającą w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

           Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przedstawienia kolejnej uchwały, dotyczącej ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Do projektu uchwał pytań oraz wniosków nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy w jawnym głosowaniu (14 głosami ,,za”, 0 – ,,przeciw”, 0 - ,,wstrz”.) podjęła uchwałę Nr IX/57/15 w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 
Kolejna uchwała dotyczyła przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Orla.
Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy Orla podjęła uchwałę Nr IX/58/15 w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców gminy Orla.

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokołu.

           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt ostatniej uchwały wniesionej pod obrady IX Sesji Rady Gminy Orla w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty. Zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi bądź zapytania do zapisów ujętych w uchwale.

W związku z brakiem wniosków i uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania (14 głosami „za”, 0 – przeciw , 0 - wstrz.) Rada Gminy podjęła uchwałę Nr IX/59/15 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty.
Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 7. W punkcie wnioski, interpelacje i zapytania radnych głos zabrali:

Radny Michał Mincewicz odniósł się do wydarzeń związanych z imigrantami. Chciał wiedzieć, jakie jest stanowisko Wójta Gminy w tym temacie i czy Gmina przyjmie uchodźców.
Wójt Gminy wyjaśnił, że do tej pory do gminy Orla i gmin sąsiednich nie wpłynęły żadne pisma, które nakazywałyby przyjęcie imigrantów. Przesłane z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku pismo dotyczyło nieruchomości lokalowych, które są w zarządzie Gminy i które teoretycznie byłyby możliwe do wynajęcia dla uchodźców. Wystosowana została odpowiedź negatywna, ponieważ gmina nie posiada takich nieruchomości.  
Ad. 9. Odpowiedzi udzielono w 8 punkcie porządku obrad.

Ad. 10.W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Pan Sergiusz Martynowicz poprosił o poprawienie zapisu w protokole z sesji sierpniowej dotyczącego jego wypowiedzi. Podkreślił, że poziom nauczania języka białoruskiego w Zespole Szkół z d.n.j.b. im. Ziemi Orlańskiej jest na fatalnym poziomie. Nawiązał także do remontów dróg i ulic. Stwierdził, że wokoło jest dużo „kostki i asfaltu”, ale nic się nie robi, żeby polepszyć ludziom życie, chyba, że szczytem marzeń jest to, żeby „gładko jechać”. Dochód na jednego mieszkańca w Gminie Orla wynosi 6 000, 00 zł. Teraz mamy pieniądze, ale z tego co było planowane kiedyś, nic nie jest realizowane. Gminnego Ośrodka Kultury jak nie było, tak nie ma. Kultura jest na niskim poziomie. Dużo mniejsze gminy mają lepsze warunki lokalowe niż my. Nie ma gdzie kogoś zaprosić, nie ma kawiarni. Jeśli nie będziemy naciskać na władze to dalej będziemy tak siedzieć i rozmawiać. 
Wójt Gminy zauważył, że jeżeli rozmawiamy to rozmawiajmy merytorycznie i konkretnie. Jeśli chodzi o dochód na jednego mieszkańca gminy to nigdy nie było to 6 000,00 zł. Obecnie dochód na 1 mieszkańca wynosi 4 000, 00 zł. Jeżeli chodzi o poziom nauczania w ZS w Orli statystyki mówią co innego niż twierdzi pan Martynowicz. Są robione egzaminy na koniec roku w Szkole Podstawowej i w Gimnazjum, można wejść na stronę internetową i sprawdzić, na którym miejscu jest Gmina Orla. Nie ma się czego wstydzić. Jeżeli chodzi o inwestycje, to nie Wójt uchwala budżet tylko Rada Gminy Orla. Co roku są organizowane spotkania w miejscowościach i zbierane, zgłaszane przez mieszkańców postulaty, a Radni oraz Wójt starają się w ramach możliwości finansowych te postulaty realizować. To, że budynek GOK wygląda tak, a nie inaczej, to wcale nie świadczy, że kultura jest na niskim poziomie. 
Pan Sergiusz Martynowicz skrytykował wybór takiego projekt budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Jego zdaniem budynek będzie mógł pomieścić całą gminę, należałoby realnie podejść do tematu. W Orli mamy 800 mieszkańców, a w całej gminie 2800, ludzie mówią, że taki duży budynek nie jest im potrzebny. Wójt składa wszystko na Radę, bo jak będzie coś nie „halo”, to wtedy Rada za to odpowie. 

Sołtys Antoni Gołub zauważył, że gdy Wójt objął stanowisko w 2006 roku to budżet był dużo mniejszy aniżeli teraz, więc dlaczego mówi się, że jest źle. Na to wszystko było trzeba zapracować. Budżet Gminy rośnie, a Wójt dba o to. Jeśli budynek Gminnego Ośrodka Kultury będzie większy, to nic się nie stanie. 
Sołtys Marek Chmielewski stwierdził, że GOK jest potrzebny dla wszystkich mieszkańców. Trzeba także zaznaczyć, że GOK powstanie, jeśli zostaną uruchomione środki unijne, a ponieważ finansowanie jeszcze nie ruszyło, musimy cierpliwie poczekać. Co do formy zewnętrznej, każdy ma swoją wizję. Sołtys korzystając z okazji zaprosił zgromadzonych mieszkańców na uroczyste podsumowanie projektu „Gliniane zmagania z historią w tle” nieformalnej grupy EDM, która realizowała projekt pod patronatem Kółka Rolniczego w Orli.
Sołtys Mikołaj Burak zapytał o możliwość remontu drogi w Paszkowszczyźnie oraz drogi z Paszkowszczyzny do Topczykał, a także o możliwość zakupienia klatki w celu złapania bezdomnych psów. Stwierdził, że z tego co wie, inne gminy mają podpisane umowy na odławianie psów. 
Wójt Gminy odnosząc się do wypowiedzi swoich poprzedników wyjaśnił, że jest zrobiony projekt nowego budynku GOK, uzyskane jest także pozwolenie na budowę, a projekt realizacji GOK jest wpisany do budżetu gminy i czekamy na  środki na realizację inwestycji. Sala widowiskowa w tym budynku jest zaplanowana na 100-120 osób, więc to nie jest wcale tak dużo. Jeżeli chodzi o drogę w Paszkowszczyźnie, jest to droga powiatowa i jest ona w stanie dobrym, natomiast jeśli chodzi o drogę z Paszkowszczyzny do Topczykał była kiedyś zrobiona dokumentacja, ale droga poprowadzona została po prywatnych gruntach, więc dokumentacja  ta do niczego się nie nadaje. Można tę drogę wprowadzić do budżetu, tylko pytanie którą, bo na dwie drogi nas nie stać. Jeśli chodzi o wyłapywanie psów – w roku bieżącym wydatkowano już 25 tys. zł.  a w budżecie została kwota na 1 psa. Urząd Gminy także ma podpisane porozumienie ze schroniskiem na odławianie zwierząt. Za każdego dorosłego psa Urząd Gminy płaci jednorazowo kwotę w wysokości 1850 zł. Psy będą odławiane od  nowego roku. 
Sołtys Mikołaj Burak odniósł się do faktu ustawienia na nowo wybudowanych drogach znaków z ograniczeniem do 12 i 15 ton.
Wójt Gminy wyjaśnił, że nie po to są budowane nowe drogi, aby nie jeździć po nich, powinny one być przejezdne i dostępne dla wszystkich samochodów, być może zostało stare oznakowanie, które nie zostało zdjęte. Stwierdził, że porozmawia z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim z Panem Aleksiejukiem, czy jest zasadność, żeby te znaki tam stały. 
Pan Sergiusz Martynowicz zapytał czy podatek od środków transportowych został na takim samym poziomie czy został zmieniony?
Wójt Gminy w odpowiedzi przypomniał, że podatki od środków transportowych mamy najniższe w całym powiecie i od 2006 roku stawki nie uległy zmianie - są one minimalne. 

Radny Michał Mincewicz chciał wiedzieć jaki jest stan przygotowań do zimy?

Wójt Gminy poinformował, że sprzęt jest sprawny i przygotowany a pieniądze w budżecie są zabezpieczone na ten cel.
Pan Sergiusz Martynowicz odniósł się do gospodarki finansowej Gminy, przytoczył kwoty wydatkowane  na koniec przytoczył kwoty wydatkowane przez Urząd Orla dotyczące inwestycji i remontów a mianowicie:

- budowa oczyszczalni ścieków w Dydulach - 560 000,00 zł, 
- remont remizy OSP w Orli - 460 000, 00 zł, 
- remont mostu na rzece „Orlance” ok. 300 000, 00 zł, 
- remont piętra Urzędu Gminy Orla - 140 000, 00 zł plus zalanie. 
Zapytał czy te kwoty są prawdziwe. Stwierdził, że mówi się, że nie ma pieniędzy na budowę Gminnego Ośrodka Kultury, a okazuje się, że pieniądze są tylko wydaje się je na inne cele. Zapytał także dlaczego najpierw uchwalono 190 000, 00 zł na remont remizy, unieważniono przetarg, a na koniec wydatkowano 460 000, 00 zł. Stwierdził, że budynek nie jest wart tej sumy. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że jeżeli nie ma pieniędzy na dany cel, to Wójt sam sobie nie może wziąć tych pieniędzy i za każdym razem Rada Gminy Orla decyduje o wprowadzeniu nowych zadań inwestycyjnych oraz o podwyższeniu kwoty, jaka na dane zadanie inwestycyjne jest zapisana. 
Pan Sergiusz Martynowicz zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy rzeczywiście podjęto uchwałę o podniesieniu kwoty na remont remizy OSP w Orli.
Radni Rady Gminy Orla odpowiedzieli twierdząco.

Pan Sergiusz Martynowicz w związku z tym zapytał, co w tej remizie będzie i dla kogo jest to remontowane. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że OSP Orla prowadzi swoją działalność statutową, ma na wyposażeniu nowoczesny sprzęt, więc i remont jest potrzebny. Podsumowując wypowiedź  Pana Martynowicza stwierdził, że według przedmówcy najlepiej byłoby nic nie robić. 
Pan Sergiusz Martynowicz zaprzeczył twierdząc, że wszystko jest potrzebne, ale są priorytety, a priorytetem dla Orli jest budynek Gminnego Ośrodka Kultury.
Wójt Gminy przypomniał, że most był stary, miał za małą nośność i trzeba byłoby zamknąć go i robić objazdy. Natomiast odnosząc się do remontu Urzędu Gminy Orla powiedział, że Urząd jest wizytówką Gminy. Pracownicy powinni pracować w odpowiednich warunkach, a to co zostało zrobione to tylko odnowienie i pomalowanie ścian oraz ułożenie terakoty na podłodze. Podkreślił, że nie jest Wójtem, który obejmując stanowisko zabrał się od razu za remont Urzędu, ale nie może być też tak, że wchodząc do gabinetu Wójta widzimy na pierwszym planie odstającą tapetę, kasetony na suficie i przeciekający dach. 
Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad.11. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Orla podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął sesję.

    Protokołowała                                                                                        Przewodniczący Rady
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